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1. HYRJE

Zyrtarét pérgjegjés té Agjencisé sé Kosovés pér Akreditim (AKA) pér procedurén e
monitorimit:

® Naim Gashi, Drejtor i AKA,

° Hirijana Ademaj Ahmeti, Zyrtare e Larté pér Vlerésim dhe Monitorim, AKA;

° Mirlinda Xhylani, Frkatikante né AKA.

Data e fillimit t€ procedurés s¢ monitorimit: 23.05.2023
Monitorimi éshté realizuar: a) né distancé

b) me vizité né terren me paralajmérim
me vizité né terren pa paralajmérim

Data e vizités monitoruese (nése aplikohet): 23.05.2023

Personat me t& cilét zyrtarét e AKA-sé jané takuar né vizitén né terren (nése aplikohet):
e Z. Denis Raka, Koordinator pér sigurimin e cilésisé né Fakultetin e Mjeké&sisé,
° Z. Valon Krasniqi, Prodekan i Fakultetit t& Mjekésisé.

Burimet e informimit pér raportin e monitorimit:
e Orari i ligiératave dhe punés praktike;

e Listat e pjesémarrésve 1& studentéve,

o Intervista me profesoré dhe studenté.
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2. Pérshkrim i shkurté i zhvillimit t&€ procedurés sé¢ monitorimit pér verifikimin e orarit
té ligjératave dhe ushtrimeve, pérfshiré t€ dhé&nat né rend kronologjik (nése
aplikohen):

Vizita monitoruese n& Fakultetin e Mjekésisé filloi ne orén 13:00, né departamentin e Farmacisé dhe
Stomatologjisé.

Gjate vizités, ekipi monitorues u takua me Denis Raka, koordinator pér sigurimin e cilésisé dhe Valon
Krasnigi prodekan né Fakultetin e Mjekésisé. Stafit pérgjegjés ishin né dispozicion pér t& ofruar sqarime
dhe pérgjigje ndaj kérkesave té& ekipit monitorues.

Ekipi monitorues fillimisht paraqiti kérkesé pér déshmi lidhur mbarévajtjen e mésimit me metodén e
rastin né programet:

1. Mjekési e Pérgjithshme;
2. Farmaci; dhe
3. Stomatologji.

Ekipi monitorues verifikoi mbarévajtjen e mésimit né pérputhje me orarin e ligjératave (dhe ushtrimeve)
duke u bazuar né shpalljet e orareve té ligj&ratave né panot pérkatése t€ publikuara brenda hapésirave
t& fakultetit t& mjekésisg. Gjaté verifikimit, ekipi monitorues konstatoi se né t& gjitha ambientet e
mésimit ishin prezent mésimdhénésit dhe studentét e prezantuar sipas listés s¢ orareve dhe ligjératave.

N& vazhdim té vizités monitoruese, ekipi ka verifikuar ligjératat né ambientet gjaté mésimdhénies né
programin e “Farmacisé” né 1éndét “Shkathtésité ¢ komunikimit né Farmaci”, “Teknologji e Farmacisé”
dhe “Bazat ¢ Teknologjis€” t& ligjéruar nga prof. Adnan Bozalia, prof. Arlinda Daka dhe prof. Aida

Loshi.

Mé tuije, ekipi monitorues ka verifikuar ligjératat né ambientet e mésimdhénies né programin e
“Mijekésisé s& Pérgjithshme™ me 1&ndén “Farmakologji me Toksikologji” e ligjéruar nga prof. Elton
Bahtiri.

Gjithashtu, ekipi ka verifikvar ligjératat né ambientet gjaté mésimdh&nies né programin e
Stomatologjisé me léndét “Mjekési orale™ (ushtrime) dhe “Paradontologji” t& ligjéruara nga prof.
Fatmir Dragidella dhe prof. Saranda Disha Ibrahimi.

Ambientet e hapésirave té departamentit t&€ stomatologjisé u prezantuan edhe nga drejtori i klinikés s&
stomatologjisé prof. Agim Begzati me t& cilin ekipi monitorues bashkébisedoi lidhur me punén praktike
dhe mésimdhénien né kété kliniké.

3. VLERESIMI PERFUNDIMTAR

1. Ekipi monitorues ka konstatuar se mbarévajtja e ligjeratave dhe punés praktike ka qené né
pérputhje me oraret.

2. Ekipi monitorues nuk ka pranuar déshmi mbi evidencén dhe pjesémartjen e studentéve, pasi
qé nga ekipi i Fakultetit t& Mjekésisé Eshté théné qé ato procedohen né fund t& ¢do muaji.
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3. Ekipi monitorues nuk ka pranuar déshmi mbi evidencén dhe pjesémarrjen e mésimdhénésve
pasi q€ nga pérfaqésuesit e Fakultetit t& Mjekésisé &shté théné qé sistemi i evidencave nuk
&shté né funksion.
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